
1-6/2013. szám

J e g y z ő k ö n y v

Készült: Kunbaja Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2013. február 20-
án  (szerda)  1800 órai  kezdettel  Tataháza  község  Önkormányzatának
Képviselő-testületével megtartott együttes rendkívüli üléséről.

Az ülés helye: Tataháza tanácskozóterem

Jelen vannak: Franzné  Lakner  Éva  polgármester,  Tímár  Judit
alpolgármester,  Barnáné  dr.  Jámbor  Dominika,  dr.  Lovas
László, Pálosi Jánosné, Szabó Erika képviselők (6 fő).

Állandó meghívottak részéről: Szöllősi Csaba mb. jegyző
   Patocskai Tibor alpolgármester

Előzetesen bejelentette távolmaradását: Halbländer József képviselő (1 fő), 

Egyéb  meghívottak  részéről  jelen  vannak: Bányai  Gábor  a  Bács-Kiskun
Megyei  Közgyűlés  elnöke,  Vörös  István  Tataháza  község
polgármestere,  dr.  Drávai  László  mb.  jegyző,  Tataháza
község Képviselő-testületének tagjai

N a p i r e n d   e l ő t t :

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Köszönti  a  Képviselő-testületek  együttes
ülésén  megjelenteket,  a  Bács-Kiskun  Megyei  Közgyűlés  elnökét,  Bányai
Gábort.  A  mai  ülés  a  napirend  fontosságára  tekintettel  telefonon  került
összehívásra.  Megállapítja  az  ülés  határozatképességét,  mivel  7  fő  képviselő
közül 6 képviselő jelen van. 
Bejelenti  továbbá,  hogy  a  mai  ülés  jegyzőkönyvvezetője  Dudás  Tiborné
köztisztviselő.  Jegyzőkönyv  hitelesítőnek  javasolja  Szabó  Erika  képviselőt,
amely  javaslattal a  Képviselő-testület  6  igen  szavazattal,  tartózkodás  nélkül
egyetért.
Javaslatot  tesz  az  ülés  napirendjére.  Javasolja,  hogy  a  következő  napirendi
pontokat tárgyalja a Képviselő-testület:



- Közös önkormányzati hivatal létrehozásáról szóló megállapodás elfogadása
- Kunbajai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratának elfogadása

Ezt  követően  a  Képviselő-testület  6  „igen”  szavazattal,  ellenszavazat  és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

12/2013.(II.20.) öh.  H a t á r o z a t
Képviselő-testületi ülés napirendjének elfogadása.

A  Kunbaja  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  2013.  február  20-i
ülésének a napirendjét az alábbiak szerint fogadja el:

1./ Közös önkormányzati hivatal létrehozásáról szóló megállapodás elfogadása
     Előterjesztő: Franzné Lakner Éva polgármester

2./ Kunbajai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratának elfogadása
     Előterjesztő: Franzné Lakner Éva polgármester

E l s ő   n a p i r e n d   t á r g y a l á s a :

1./ Közös önkormányzati hivatal létrehozásáról szóló megállapodás 
     elfogadása
     Előterjesztő: Franzné Lakner Éva polgármester

     (Írásos előterjesztés mellékelve!)

Vörös  István  polgármester: Köszönti  Tataházán  az  együttes  ülésen
megjelenteket,  valamint  Bányai  Gábort,  a  Bács-Kiskun  Megyei  Közgyűlés
elnökét.  Régóta  küzdenek  a  megállapodás  létrehozásáért.  Másfél  hónapja
kezdték  a  munkát.  Két  közel  egyforma  nagyságú  településről  van  szó,  a
megállapodásba  bele  szerették  volna  tenni  a  biztosítékokat  és  önálló
gazdálkodásra és önkormányzati munkára. A 2 hivatal messze van egymástól,
ennek ellenére a társulás megoldható.
A tervezetet megkapta mindenki, ez a végleges változat. A tervezet a kunbajai
jegyző  munkája.  Néhány  pontját  még  tisztázni  szeretnék.  Felkéri  Kunbaja
polgármesterét a tájékoztató megtartására.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Köszönti  a  jelenlévőket,  köszönti  Bányai
Gábor  urat  országgyűlési  képviselőnket.  Kiemelne  1-2  gondolatot.  Tataházát
partnerként  szeretnék  kezelni.  Közös  partnerséget  szeretnének  a
jogszabályoknak  megfelelően.  Egyeztettek  a  Kormányhivatal  törvényességi
referensével  is  a közös önkormányzati  hivatal  létrehozásával  kapcsolatban.  A
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megállapodás-tervezet  3.1.5.  pontja  rendelkezik  a  társönkormányzatokat
megillető  további  jogosultságokról.  A  c)  pont  rendelkezik  arról,  hogy  a
szabályzatok elfogadása együttes ülésen kerülnek elfogadásra.
A 3.2.4. pont rendelkezik arról, hogy a jegyző mindkét képviselő-testület előtt
beszámol a közös önkormányzati hivatal működéséről.
4.1.  pont  rendelkezik  a  közös  önkormányzati  hivatal  költségvetéséhez  való
hozzájárulásról. A dologi kiadások tekintetében mindkét önkormányzat a saját
költségeit  finanszírozza.  A  jegyző  bérét  Kunbaja  fizeti,  az  aljegyző  bérét
Tataháza  fizeti,  ez  így  korrekt.  A  jegyző  kinevezéséhez  a  két  polgármester
együttes  döntése  kell.  Természetesen  az  aljegyző  kinevezésekor  figyelembe
veszik  Tataháza  polgármesterének  kérését.  A  köztisztviselők  tekintetében
minden önkormányzat fizeti a saját köztisztviselőinek bérét.
4.1.6. pont szerint a polgármesternek minden év január 31-ig el kell számolnia.
Nincs  akadálya  annak,  hogy  Tataháza  polgármesterének  számlakivonatot
bocsássanak  rendelkezésére  a  pénzmozgásokról.  A  számla  felett  a  2
polgármester nem tud rendelkezni, a jegyző rendelkezik felette.
4.2.  pont  rendelkezik  a  közös  hivatal  vagyoni  viszonyairól.  Az  ingatlanok
maradnak az önkormányzatok tulajdonában, azokat hasznosíthatják.
További garanciákat nem lehetséges a megállapodásba beépíteni, ezért a szavát
adja,  hogy  Kunbaja  önkormányzata  egyenrangú  partnerként  fogja  kezelni
Tataháza  önkormányzatát,  és  figyelembe  veszi  Tataházai  polgármester  úr
kérését az aljegyző kinevezése kapcsán.
A  megállapodást  ki  kell  egészíteni  Tataháza  szakmai  létszámadatával  és  az
ügyfélfogadással. Kunbaján 5 köztisztviselői státusz lesz.

Szöllősi Csaba mb. jegyző: Az elhangzottakat annyival egészíti ki, hogy a közös
önkormányzati hivatal létrehozása az Alapító okirat elfogadásával történik meg.
A kötelezettségvállalás  a jegyzőt illeti  meg. A szakfeladatok felsorolása nem
tekinthető teljesnek, a jövőben az Államkincstárral történő egyeztetést követően
bővülni  fog.  Az  alapító  okirat  11.  pontja  az  Mötv-re  hivatkozik,  a  közös
önkormányzati hivatal jegyzője dönthet arról, hogy a jelenleg a Polgármesteri
Hivatalban  dolgozó  köztisztviselők  jogviszonya  folyamatossága  érdekében  a
közös önkormányzati hivatalban tovább foglalkoztatja őket.

Barnáné dr.  Jámbor  Dominika képviselő: Kunbaján  5 álláshely van,  ebből  3
köztisztviselői álláshely. Mi a másik kettő?

Franzné Lakner Éva polgármester: A jegyzői álláshely és a könyvelői álláshely.

Bányai Gábor a Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés elnöke: Az új Ötv. szerint a
2000 fő alatti települések nem tarthatnak fenn önálló hivatalt, ezért 2 vagy több
településnek  össze  kell  fogni.  Nem  hiszi,  hogy  így  takarékosabb  lesz
közigazgatás.  Gazdasági  válság van.  A gazdaság a II.  félévtől  más pénzügyi
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alapokon fog nyugodni. A költségvetések szomorú számokat mutatnak. Bács-
Kiskun megyében 70 körül van a Kunbajához hasonló települések száma. A II.
félév tájékán már látni fogják, hogy mennyi pénz marad a kasszában. Létszám és
pénzügyi  kérdésekben  rossz  helyzetben  lévőknek  lesz  kormányzati  segítség,
forrás. Visszás helyzet, hogy a kistelepüléseken fogy a köztisztviselők száma, a
városokban pedig nő. A nagyvárosok kilobbizták a magasabb létszámot, holott
csökkent a feladatuk a járások létrejöttével. Ezen változtatni fognak.
Az  országban  most  nagy  a  szegénység.  Meghívja  a  két  Képviselő-testületet
Mélykútra  egy  vállalkozói  fórumra  ahol  Czomba  Sándor
foglalkoztatáspolitikáért  felelős  államtitkár  tart  előadást.  Olyan  program
várható,  amely  segíti  a  térséget,  hogy  nőjön  a  munkahelyek  száma.  Utolsó
szalmaszálnak érzi  ezt  a  lehetőséget.  Sok pénz bejöhet  Bácskába 2020-ig.  A
program a leszakadó térségekben a vállalkozások növekedésében fog segíteni. A
közös hivatallal kapcsolatban az a véleménye, hogy Bácsalmással nem lett volna
jó a közös hivatal. Ez a legjobb megoldás, a két település hagyja egymást élni. A
települések  jól  járnak  ezzel  a  társulással.  Át  kell  vészelni  a  kezdeti
bizonytalanságokat. Ha sikerül ebben a nehéz helyzetben összefogni, fellendülés
is  lehetséges.  Elmondja,  hogy  bácska  élelmiszertermelő  térség  de  nincs  a
településeken gyerek, nincsenek vállalkozások. 2014-ig biztosan tud segíteni. A
közös  hivatal  létrehozásával  létrejövő  fúzió  nem  fog  bajt  okozni.  A  közös
hivatalnak közös kasszája lesz, de a támogatásokat mindjárt utalni kell. A pontos
elszámolásra  kell  figyelni.  A  garanciákat  számon  kérhetővé  lehet  tenni.  A
települések fogjanak össze, bízzanak egymásban, nincs más út.

Barnáné  dr.  Jámbor  Dominika  képviselő: Több  körön  próbáltak  közeledni
egymáshoz. A megállapodás tartalmazza a garanciákat. A költségvetési rendelet
elfogadása – együttes ülésen történjen. A gazdálkodásra vonatkozó aggályok is
megoldódnak. A köztisztviselők bérezéséhez stb. egyetértés szükséges. A jegyző
kérdése is megoldódik, a jegyzőt Kunbaja, az aljegyzőt Tataháza adja. Ez az
aggály is a helyére került. Aggályok mindkét településen felmerültek. Mindkét
település  szeretné  megtartani  önállóságát.  Mindenki  jót  akart,  a  saját
településének  az  érdekeit  nézte,  szerette  volna  a  függetlenségét  megtartani.
Fontos, hogy az ügyrendet is együtt fogadják majd el. Elfogadásra javasolja a
megállapodást.

Bányai  Gábor  a  Bács-Kiskun  Megyei  Közgyűlés  elnöke: Lesz  TÁMOP
program, lehet találni pályázatot munkahelyteremtésre. A LEADER csoportnak
50  millió  Ft  támogatás  jön.  KEOP  pályázat  is  lesz,  Kunbaja  pályázott  is.
Tataházának is kellene ebben lépni.

Vörös  István  Tataháza  község  polgármestere: Pénzügyi  szempontból
megegyeztek,  számlakivonatot  fognak  kapni  a  pénzmozgásról.  A  tataházi
dolgozók Tataházán, a kunbajaiak Kunbaján dolgoznak. Lemondtak arról, hogy
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Tataháza  adja  a  jegyzőt.  Az  ára,  hogy  az  aljegyző  kinevezésénél  Tataháza
véleménye döntő befolyással bír. Lemondtak a gesztorságról, Kunbajai Közös
Önkormányzati  Hivatal lesz.  A könyvelő kérdése jelenleg nem megoldott,  de
lesz könyvelő. Tataháza a gesztorságról lemondott, ezzel bizonyos felelősséget
is átad Kunbajának, a szakmai felelősséget, ez Kunbaját terheli.

Franzné Lakner Éva polgármester: A polgármester úr azt mondta el, ami le van
írva. A közös hivatal bejegyzése után meg kell hirdetni a jegyzői pályázatot. 

Barnáné dr. Jámbor Dominika képviselő: A kiküldött anyagban nem szerepelnek
a tataházi létszámok, és az ügyfélfogadás.

Bánóczki Edit Tataháza község alpolgármestere: Ismertette a létszámadatokat és
ügyfélfogadást:

Kunbaja Székhely 5 fő 8 órában
Tataháza Kirendeltség 3 fő 8 órában

technikai létszám:
Kunbaja Székhely 1 fő 8 órában
Tataháza Kirendeltség 1 fő 8 órában

ügyfélfogadás: 
hétfő, kedd, szerda 800 – 1200 óra; 1300 – 1600 óra
pénteken 800 – 1200 óra
csütörtökön nincs ügyfélfogadás.

Franzné  Lakner  Éva  polgármester: Az  elhangzott  kiegészítésekkel  együtt
javasolja, hogy a Képviselő-testület fogadja el a Közös Önkormányzati Hivatal
létrehozásáról szóló megállapodást.

Ezt  követően  a  Képviselő-testület  6  „igen”  szavazattal,  ellenszavazat  és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

13/2013.(II.20.) öh.  H a t á r o z a t
Közös önkormányzati hivatal létrehozásáról
szóló megállapodás elfogadása

Kunbaja  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Tataháza  Község
Önkormányzatának  Képviselő-testületével  együtt  működtetni  kívánt  közös
önkormányzati  hivatal  létrehozásáról  szóló  megállapodást  jelen  határozat
melléklete szerint elfogadja, és felhatalmazza a polgármestert a megállapodás
aláírására.

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester
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M á s o d i k   n a p i r e n d   t á r g y a l á s a :

2./ Kunbajai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratának elfogadása
     Előterjesztő: Franzné Lakner Éva polgármester

     (Írásos előterjesztés mellékelve!)

Franzné Lakner Éva polgármester: Javasolja, hogy a Képviselő-testület fogadja
el a Kunbajai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okirat-tervezetét.

Ezt  követően  a  Képviselő-testület  6  „igen”  szavazattal,  ellenszavazat  és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

14/2013.(II.20.) öh.  H a t á r o z a t
Kunbajai Közös Önkormányzati Hivatal
alapító okiratának elfogadása

1./  Kunbaja  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete,  figyelemmel  a
Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény
2013.  január  1.  napján  hatályba  lépett  84-85.§-ában  foglaltakra,  valamint  az
államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV.  törvény  8.§-ában  foglaltakra  a
Kunbajai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratát – a határozat 1. számú
melléklete szerinti tartalommal – 2013. március 1. hatállyal elfogadja, a hivatalt
jogutódlással létrehozza.

2./  A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  polgármestert  az  alapító  okirat
aláírására,  a  jegyzőt  a  törzskönyvi  nyilvántartásba  történő  bejegyzés  iránti
eljárás kezdeményezésére.

Felelős: polgármester, jegyző
Határozatról értesül: MÁK Illetékes Igazgatósága

          Irattár

Ezt követően Tataháza Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangú szavazással
elfogadta  a  Közös  önkormányzati  hivatal  létrehozásáról  szóló  megállapodást,
valamint a Kunbajai Közös Önkormányzati Hivatal alapító okiratát.

Vörös István Tataháza község polgármestere: Örül az egyetértésnek, nem volt
könnyű  idáig  eljutni.  Bízik  a  közös  hivatal  megelégedéssel  történő
működésében.
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Franzné Lakner Éva polgármester: Köszöni az együttműködést és a bizalmat. A
közös hivatal működésével kapcsolatban be fogja tartani az adott szavát.

Miután több napirendi pont nem volt, a polgármester a Képviselő-testület ülését
1905 órakor bezárta.

Kmf.

Franzné Lakner Éva   Szöllősi Csaba
     polgármester            mb. jegyző

Jegyzőkönyv-hitelesítő:

Szabó Erika
képviselő
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